
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 
www.comune.telti.ot.it 

___________________________________________________________________________ 
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  453  data  17-08-2016 

(AREA FINANZIARIA N. 33 DEL 17-08-2016) 

 

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto servizio Memoweb  per l'anno 2016 
dalla ditta Grafiche Gaspari - CIG ZF11AF11F7  

 
 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6  del 23.05.2011, con il quale si conferisce l’incarico di 
Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto del Servizio Memoweb per l’anno 2016, 
commercializzato dalla ditta “Grafiche E.Gaspari” con sede in Morciano di Romagna, Via A. 
Gaspari, n° 2 - P.IVA 00089070403; 
 
VISTA la legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012, la quale stabilisce che le 
amministrazioni pubbliche devono ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A.), o ad altri mercati elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e 
servizi anche di importo inferiore ad € 200.000,00; 
 
RILEVATO che tali beni sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione 
(M.E.P.A.) che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisiti sotto soglia di prodotti e 
servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle propria 
esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (O.d.A.) o di richiesta di offerta 
(R.d.O.); 
 
DATO ATTO che tramite procedura M.E.P.A. è stata eseguito un ordine diretto N. 3111432 in 
favore della ditta “Grafiche E.Gaspari” con sede in Morciano di Romagna, Via A. Gaspari, n° 2 
- P.IVA 00089070403, che risulta iscritta ed abilitata per i meta prodotti inerenti la fornitura in 
oggetto, allegato alla presente determinazione, pari a euro 390,00 di imponibile e di euro 85,80 
di iva al 22%; 
 
VISTO il CIG n. ZF11AF11F7; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL.; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2016/2018 e i suoi allegati approvato con delibera di C.C. n. 34 
del 29.06.2016 ; 
 



2 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 55 del 29.06.2016 con la quale si è approvato il Piano 
esecutivo  di Gestione – parte finanziaria per l’esercizio 2016; 
 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE , per i motivi espressi in narrativa, la somma di euro 475,80 a favore della 
ditta “Grafiche E. Gaspari” con sede in Morciano di Romagna, Via A. Gaspari, n° 2 - P.IVA 
00089070403; 
 
2. DI IMPUTARE la somma di euro 475,80 sul capitolo 1308/1  del bilancio 2016; 
 
 
- di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito indicate: 
 

Descrizione 
Data consegna/ 

emissione fattura 
Scadenza di 
pagamento 

Importo 

Servizio memoweb esercizio 2016 31.08.2016 30.09.2016 475,80 

    

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, 
di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80  in data 22.09.2014 
esecutiva ai sensi di legge; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Procedimento  
F.to Romina Campesi  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CAMPESI ROMINA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N. 453 17/08/2016 € 475,80 1308/1 2016 

 
Lì  17-08-2016 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to CAMPESI ROMINA 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo. 

 
  
  
 


